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2.9.1

OPIS

NSO/R jest okrągłym nawiewnikiem przeznaczonym do nawie-
wu i wywiewu powietrza. Panel frontowy o regulowanej wysokości 
umożliwia zarówno poziome jak i pionowe ukierunkowanie stru-
mienia powietrza. Dyskretny wygląd nawiewnika umożliwia łatwe 
włączenie go w dowolne otoczenie. Zmiana ukierunkowania stru-
mienia powietrza z poziomego na pionowe może być łatwo doko-
nana przez regulację od strony panelu frontowego, przy czym nie 
jest konieczne użycie żadnych narzędzi.

KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA

• �nawiewnik wykonany ze stali galwanizowanej
• �możliwość stosowania z przepustnicą
• �malowane standardowo na kolor RAL9010
• �na specjalne zamówienie istnieje możliwość pomalowania na do-

wolny kolor z palety RAL
• �możliwość regulacji strumienia

KOD ZAMÓWIENIA

 podać kolor

P - przepustnica  
    U - uchwyty montażowe 

 wielkość

   typ

STANDARDOWE WIELKOŚCI

125 160 200 250 315 400
Ød [mm] 123 158 198 248 313 398
ØL [mm] 240 300 360 460 540 540
H [mm] 148 158 168 168 168 168

ØC [mm] 200 260 320 420 500 500

ØC - wymiar otworu montażowego

KSZTAŁT STRUMIENIA

NSO/R jest dostarczany w standardzie z pionowym nawiewem po-
wietrza.
Kierunek strumienia nawiewu może być zmieniony na horyzontalny 
przez przesunięcie panelu frontowego.

ØC

ØL

Ød

ØH

NSO/R - 400 U RAL9010

Poziomy kierunek strumienia nawiewu - panel 
frontowy w pozycji dolnej

P
Pionowy kierunek strumienia nawiewu - panel 
frontowy w pozycji górnej



www.cwk.com.pl
CWK Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian danych technicznych

2

TM

nawiewniki sufitowe okrągłe

2.9 NSO/R

2.9.2

PARAMETRY

Przepływ objętościowy q (l/s lub m3/godz.), całkowita strata ciśniena 
Pt (PA), zasięg strumienia powietrza l02 (m) i poziom ciśnienia aku-
stycznego LA (dB(A)) są opisane w diagramach. Diagramy te poda-
ją dane dla nawiewu poziomego i pionowego, a także dla wywiewu.

ZASIĘG

Zasięg l02 dla prędkości końcowej 0.2 m/s i izotermicznym nawie-
wie powietrza o strudze poziomej lub pionowej może być odczyta-
ny z wykresów.

STRATA CIŚNIENIA, Pt

Diagramy określają stratę ciśnienia Pt (Pa) z komorą wyrównaw-
czą MBT-1 dla nawiewu powietrza i z komorą wyrównawczą MBF 
dla wywiewu powietrza. Strata ciśnienia całkowitego jest określona 
jako całkowita strata ciśnienia Pt (Pa).  

POZIOM CIŚNIENIA AKUSTYCZNEGO, LA

Poziomy ciśnienia akustycznego LA (dB(A)) z katalogu odnoszą się 
do wartości pochłaniania pomieszczenia 4 dB, która odpowiada po-
chłanianiu w strefie pogłosowej pomieszczenia o współczynniku ab-
sorpcji 10 m2 SABINE.

POZIOM DŹWIĘKU, LW

Poziom dźwięku LW  = LA + Kok
Kok - patrz tabela 1.

TABELA 1

Średnia częstotliwość (Hz)

Wymiar 125 250 500 1000 2000 4000 8000

125 14 8 2 0 -6 -12 -14
160 14 8 3 -1 -8 -11 -13

200 15 0 1 -2 -8 -12 -13

250 16 9 1 -2 -5 -10 -12

315 15 9 -4 -7 -14 -16 -17

400 15 9 -3 -7 -15 -17 -20

TŁUMIENIE DŹWIĘKU, ØL

Tłumienie dźwięku ØL nawiewnika włączając odbicie w nawiewniku 
- patrz Tabela 2.

TABELA 2

Średnia częstotliwość (Hz)

be
z S

R/
NS

O/
R

Wymiar 125 250 500 1000 2000 4000 8000

125 17 10 8 2 2 3 5

160 14 9 7 3 1 3 6

200 12 9 2 3 2 5 5

250 11 9 5 1 2 5 4

315 9 6 3 2 2 5 4

400 6 6 0 1 2 4 3
z S

R/
NS

O/
R

125 8 2 12 7 18 19 22
160 18 11 9 9 17 18 20

200 15 11 17 14 17 17 18

250 13 13 11 13 17 17 18

315 10 10 13 10 15 16 19

400 10 10 5 10 13 16 17

KSZTAŁT STRUMIENIA

lb = Odległość od nawiewnika do punktu o maksymalnej szeroko-
ści strumienia
bv = Szerokość strumienia w pionie
bn = Szerokość strumienia w poziomie

Kształt poziomy strumienia powietrza

comfort  |  Cei l ing di�users

We reserve the right to make changes without prior notice 107

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

LRCresuffid nialP

Technical data

Capacity
Air �ow q v [l/s] and [m 3/h], total pressure ∆pt [Pa], throw l 0.2
[m] and sound power level L WA [dB(A)] can be seen in the
diagrams.

Frequency-related sound e�ect level
The sound e�ect level in the frequency band is de�ned as
LWA+K ok. K ok  values are speci�ed in charts beneath the
diagrams on the following pages. K ok values for CRL without
a box are available on request.

Quick selection, supply air

Sound attenuation
Sound attenuation of the di�user ∆L from duct to room,
including end re�ection, see table below.
 

Throw l 0.2
The throw is speci�ed at a terminal velocity of 0.2 m/s.
Diagram below shows throw l 0.2  for horizontal supply air.

Correction throw l 0.2  for vertical supply air

Air jet distribution
lb = Distance from the di�user to the point where there is 

maximum dispersal.
bv = Depth of the air jet on a vertical plane.
bh = Width of the air jet on a horizontal plane

CRL + MBB Max. �ow Max. �ow

Duct CRL 30dB(A) 35dB(A)

Size Ø Size Ø l/s m 3/h l/s m 3/h
100 100 26 94 31 112

100 125 35 126 42 151

100 160 42 151 50 180

125 125 46 166 54 194

125 160 58 209 68 245

125 200 62 223 75 270

160 160 67 241 81 292

160 200 86 310 105 378

160 250 96 346 121 436

200 200 107 385 127 457

200 250 135 486 160 576

200 315 146 526 177 637

250 250 151 544 183 659

250 315 161 580 215 774

250 400 185 666 252 907

315 315 206 742 263 947

315 400 227 817 309 1112

CRL + MBB

Duct CRL Centre frequency Hz

Size Ø Size Ø 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
100 100 20 17 7 20 19 20 20 22

100 125 21 16 6 18 19 18 19 21

100 160 21 16 5 15 17 18 18 18

125 125 18 13 7 20 12 19 19 20

125 160 15 14 8 19 12 17 17 19

125 200 14 12 6 16 14 16 17 16

160 160 18 17 10 18 16 18 21 20

160 200 15 14 7 19 17 18 19 19

160 250 15 15 4 15 13 14 16 18

200 200 14 10 7 14 19 16 20 17

200 250 15 9 5 14 19 16 17 16

200 315 13 8 4 11 16 15 16 15

250 250 16 8 7 16 18 18 18 17

250 315 11 7 6 16 17 17 16 16

250 400 15 6 5 10 14 16 15 15

315 315 8 10 9 14 18 18 17 21

315 400 8 8 8 11 16 17 16 19

CRL SizeØ Correction throw l0 .2 for vertical supply air

1,3001

125 2,7

7,2061

200 2,7

6,2052

315 2,4

3,2004
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Kształt pionowy strumienia powietrza

lb = 0,6 x l0,2 bv = 0,05 x l0,2

lb = 0,7 x l0,2

lb

b v

l b

bh = 0,3 x l0,2bh
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Technical data

Throw l 0.2 / turning point l 0.0
Throw l 0.2 [m] is speci�ed at a sp eed of 0.2 m/s. Turning
point l0.0  [m] is speci�ed for +5  K, +10 K respectively.

CRL without box - Supply air

Supply air - horizontal

Supply air - vertical
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Technical data

Throw l 0.2 / turning point l 0.0
Throw l 0.2 [m] is speci�ed at a sp eed of 0.2 m/s. Turning
point l0.0  [m] is speci�ed for +5  K, +10 K respectively.

CRL without box - Supply air

Supply air - horizontal

Supply air - vertical
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Technical data

CRL 100 + MBB - Supply air CRL 125 + MBB - Supply air

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
Kok 12 8 5 -7 -8 -14 -17 -22
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NAWIEW IZOTERMICZNY
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Technical data

Throw l 0.2 / turning point l 0.0
Throw l 0.2 [m] is speci�ed at a sp eed of 0.2 m/s. Turning
point l0.0  [m] is speci�ed for +5  K, +10 K respectively.

CRL without box - Supply air

Supply air - horizontal

Supply air - vertical
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Technical data

CRL 160 + MBB - Supply air CRL 200 + MBB - Supply air

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
Kok 11 12 3 -7 -7 -15 -20 -23

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
Kok 12 8 3 -5 -6 -11 -17 -22

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
Kok 9 3 1 -3 -5 -9 -15 -19
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Technical data

CRL 160 + MBB - Supply air CRL 200 + MBB - Supply air

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
Kok 11 12 3 -7 -7 -15 -20 -23

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
Kok 12 8 3 -5 -6 -11 -17 -22

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
Kok 9 3 1 -3 -5 -9 -15 -19
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Technical data

CRL 250+ MBB - Supply air C RL 315 + MBB - Supply air

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

K ok 15 7 0 -2 -6 -12 -16 -21

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

K ok 11 7 -1 -2 -5 -12 -17 -22

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

K ok 11 6 1 -3 -5 -10 -15 -21
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Technical data

CRL 250+ MBB - Supply air C RL 315 + MBB - Supply air

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

K ok 15 7 0 -2 -6 -12 -16 -21

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

K ok 11 7 -1 -2 -5 -12 -17 -22

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

K ok 11 6 1 -3 -5 -10 -15 -21
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Technical data

CRL 400+ MBB - Supply air CRL + MBB - Supply air

Correction vertical supply air, sound 
power level ( LWA ) and pressure loss ( Δpt )

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
Kok 11 3 0 -3 -5 -10 -14 -23

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
Kok 8 4 -1 -3 -4 -10 -14 -20
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3,1 x 6 +001001
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1,1 x 3 +061001

125 125 + 1  x 1
2,1 x 8 +061521

125 200 + 1  x 1
160 160 + 10  x 1,5
160 200 + 3  x 1,1

1 x 0 +052061
200 200 + 7  x 1,3

1 x 0 +052002
200 315 + 1  x 1

1 x 2- +052052
250 315 + 0  x 1

1,1 x 0 +004052
315 315 + -2  x 1,1

2,1 x 3 +004513
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Technical data

CRL without box - Ex haust air CRL 100 + MBB - Exhaust air
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Technical data

CRL 125 + MBB - Exhaust air CRL 160 + MBB - Exhaust air

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
Kok 14 5 -1 -3 -4 -12 -15 -21

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
Kok 13 0 4 -3 -8 -11 -17 -22
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Technical data

CRL 125 + MBB - Exhaust air CRL 160 + MBB - Exhaust air

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
Kok 14 5 -1 -3 -4 -12 -15 -21

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
Kok 13 0 4 -3 -8 -11 -17 -22
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CRL 200 + MBB - Exhaust air C RL 250 + MBB - Exhaust air

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

Kok 15 5 -1 -3 -6 -9 -16 -25

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

Kok 14 5 0 -3 -5 -9 -15 -20

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

Kok 9 2 1 -2 -5 -9 -14 -19
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NSO/R + SR/NSO/R
Współczynnik korygujący

KANAŁ NSO/R + SR/NSO/R
Size ø Size ø L WA ΔPt

125 125 +1 x1
125 160 +8 x1,2
125 200 +1 x1

160 160 160 +10 x1,5
160 200 +3 x1,1
160 250 +0 x1
200 200 +7 x1,3
200 250 +0 x1
200 315 +1 x1
250 250 +-2 x1
250 315 +0 x1
250 400 +0 x1,1
315 315 +-2 x1,1
315 400 +3 x1,2
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CRL 200 + MBB - Exhaust air C RL 250 + MBB - Exhaust air

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

Kok 15 5 -1 -3 -6 -9 -16 -25

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

Kok 14 5 0 -3 -5 -9 -15 -20

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

Kok 9 2 1 -2 -5 -9 -14 -19

20 25 30 40 50 60 80 100 150 200 250

10

15

20

30

50

70

100

150

200
250

80 100 150 200 300 400 500 700

20

25

30

35

40

45

50

10 15 20 25 30 40 50 60 80 100 150 200
qV [l/s]

10

15

20

30

50

70

100

150

200
250

pt [Pa]

40 50 60 70 80 100 150 200 300 400 500 700
qV [m3/h]

CRL-200+MBB-160-200-E

LWA dB(A)

20

25

30

35

40

45

50

10 15 20 25 30 40 50 60 80 100 120 140
qV [l/s]

10

15

20

30

50

70

100

150

200
250

pt [Pa]

40 50 60 70 80 100 150 200 300 400 500
qV [m3/h]

CRL-200+MBB-125-200-E

LWA dB(A)
20

25

30

35

40

45

50

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
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Kok 13 5 1 -3 -6 -10 -13 -22

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

Kok 13 5 1 -3 -5 -11 -14 -20
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CRL 315 + MBB - Exhaust air C RL 400 + MBB - Exhaust air

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

K ok 13 5 2 -3 -6 -10 -15 -25

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

K ok 9 5 2 -3 -6 -10 -16 -22

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

K ok 13 5 0 -3 -5 -10 -15 -22
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CRL 315 + MBB - Exhaust air C RL 400 + MBB - Exhaust air

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

K ok 13 5 2 -3 -6 -10 -15 -25

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K

K ok 9 5 2 -3 -6 -10 -16 -22

Hz 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
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